CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. _______/2025

Concede “COMENDA MOXUARA”, a Srª.

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS em

homenagem aos relevantes serviços

prestados em prol do Município de

Cariacica como secretária municipal de

educação.

 A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica
do Município.

DECRETA:

 Art. 1º Fica concedido “COMENDA MOXUARA”  a Srª. LUZIAN BELISARIO DOS
SANTOS, em homenagem aos relevantes serviços que vem desempenhando em

prol do Município de Cariacica como secretária municipal de educação.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário Vicente Santório Fantini, 23 de outubro de 2025

___________________________

PAULO FOTO
Vereador – PP

JUSTIFICATIVA

Luzian Belisario dos Santos é natural de Conceição do Castelo, atualmente é servidora
da prefeitura municipal e exerce o cargo de secretaria municipal de educação.
Já atuou no mesmo cargo nos municípios de Conceição do Castelo e Viana, sempre se
destacando em suas atividades frente a pasta de educação.
Luzian é graduada em letras, especialização em letras/ literatura
e também em programa escolar da terra e psicopedagoga.
Por seu belo trabalho frente a pasta da educação municipal e trajetória de vida julgo
merecida de receber tal homenagem.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 23 de outubro de 2025.

                                         _________________________

PAULO FOTO

Vereador – PP

		2025-10-24T15:02:35-0300
	PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA:00524388725

		2025-10-24T15:02:57-0300
	PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA:00524388725

		2025-10-24T15:04:35-0300